Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №120

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому

развитию детей Невского района Санкт-Петербурга

ВЫПИСКА ИЗ  ПРИКАЗА

От 30.08.2024                                                                                                  № 99/1-0

Об утверждении системы

(целевой модели)  наставничества

педагогических работников в ГБДОУ №120

в 2024-2025 учебном году

На основании Распоряжения Комитета по образованию от 30.03.2022 № 623-р «Об

утверждении Положения о системе (целевой модели) наставничества педагогических

работников государственных образовательных учреждений Санкт-Петербурга» решением

Управляющего совета (протокол №1от 31.08.2023) Педагогического совета  (протокол №1

от 31.08.2023г)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить  действие Положения о системе (целевой модели) наставничества

педагогических работников в ГБДОУ детский сад №120 Невского района Санкт-Петербурга ,

утвержденного приказом № 79-0 от 31.08.2023.

1.2.Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе

(целевой модели) наставничества педагогических работников в ГБДОУ детский сад  №120

Невского района Санкт-Петербурга в 2024-2025 учебном году (Приложение 1).

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий  ГБДОУ №120

С.В.Герасимова

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №120

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому

развитию детей Невского района Санкт-Петербурга

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

От 30.08.2024                                                                                                № 99/2-0

О закреплении наставнических пар/групп

В соответствии Дорожной картой (планом мероприятий) по реализации Положения о

системе (целевой модели) наставничества педагогических работников в ГБДОУ детский

сад №120 Невского района Санкт-Петербурга, утвержденного приказом заведующего  от

«31»  08.  2023г.  №79/1-о

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить с «9» сентября 2023г. по «01» сентября 2025 г. наставнические  пары  и

наставнические группы (Приложение 1)

Основание: Согласие наставников, наставляемых.

2. Ответственному лицу:

2.1. поддерживать наставнические пары в разработке персонализированных программ

наставничества;

2.2. отслеживать ход реализации наставнических отношений.

Заведующий ГБДОУ №120

С.В.Герасимова

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №120

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому

развитию детей Невского района Санкт-Петербурга

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

30.08.2024                                                                                                   № 97/2-о

О проведении итогового мероприятия

в рамках реализации системы (целевой модели) наставничества

педагогических работников

В соответствии с Дорожной картой (планом мероприятий) по реализации Положения о

системе (целевой модели) наставничества педагогических работников в ГБДОУ детский

сад  №120 утвержденного приказом заведующего от «30»   08. 2024г №199/4-0

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговое мероприятие в рамках реализации системы (целевой модели)

наставничества педагогических работников « 25» мая 2025 года

2. В рамках мероприятия представить результаты работы наставнических пар/групп.

3. По итогам работы наставнических пар/групп вынести благодарность  отличившимся

наставникам:

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий ГБДОУ №120

С.В.Герасимова

 Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №120

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому

развитию детей Невского района Санкт-Петербурга

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

30.09.2024                                                                                                   № 99/2-0

О создании Педагогического клуба

«Ориентир» в  ГБДОУ детский сад  №120

В целях  реализации системы (целевой модели) наставничества педагогических

работников, на основании Положения о системе (целевой модели) наставничества

педагогических  работников ГБДОУ №120,

                                                          Приказываю:

1.Продолжить работу  Педагогического клуба «Ориентир» в ГБДОУ №120  по

диссеминации педагогического опыта, на основании Положения  ,утвержденного

приказом №145-0 от 08.09.2024.

2.Назначить ответственным  за разработку плана, проведение мероприятий.

(Приложение1).

3.Контроль оставляю за собой.

Заведующий ГБДОУ №120

        С.В.Герасимова

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №120

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому

развитию детей Невского района Санкт-Петербурга

ВЫПИСКА ИЗ  ПРИКАЗА

От 13 .09.2024                                                                                                  №147/1 -0

Об утверждении программ наставничества в ГБДОУ №120

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Положением о системе  (целевой модели) наставничества,

утвержденного  приказом №79/1-0 от 31.08.2023

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить программу наставничества  на 2024-2025 учебный год.

2. Утвердить персонализированные программы наставничества на 2024-2025 учебный год.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий  ГБДОУ №120

С.В.Герасимова

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №120

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому

развитию детей Невского района Санкт-Петербурга

  ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

От 13.09.2024                                                                                                  № 147/3-0

Об утверждении совета наставников в ГБДОУ №120

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Положением о системе  (целевой модели) наставничества,

утвержденного  приказом №79/1-0 от 31.08.2023

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить совет наставников на 2024-2025учебный год в составе:

ЯригоЛ.А.- зам.заведующего

Лукина Ю.В.-старший воспитатель

Сумерина Т.Ю. -воспитатель

Киселева Л.А.- воспитатель

2.Деятельность совета  регулировать в соответствии с Положением о системе (целевой

модели) наставничества педагогических работников в ГБДОУ №120.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий  ГБДОУ №120

С.В.Герасимова